SegundaFeira, 22 de Maio de 2023  Edição nº 455

SegundaFeira

22 de Maio de 2023

Edição nº 455

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 005/2023-FMS

O Município de Bom Jesus da Serra – Bahia, em conformidade com o que dispõe a Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores
alterações, torna público aos interessados que estará procedendo a chamamento Público para o Credenciamento de
Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de Serviço de farmacêutico para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. O recebimento dos documentos terá início no dia
29/05/2023, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra, situada à Rua Leovegídio Guedes
Moreno, S/N, Centro, CEP 45.263-000, Bom Jesus da Serra – BA, no período das 08:00h às 12:00h, devendo ser
endereçado à Comissão Especial de Credenciamento de Serviços de Saúde – Sra. Fernanda Silva Meira. O edital estará
disponível no Diário Oficial do Município no link: https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal.

Bom Jesus da Serra – BA, 19 de maio de 2023.

Jornando Vilasboas Alves
Prefeito Municipal

Jussiara Dias Mascarenhas Vilasboas Alves

Secretária Municipal de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

SegundaFeira

22 de Maio de 2023

Edição nº 455

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
Fone/Fax: (77) 3461-1075

Edital de Audiência Pública

Nº 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA, Estado
da Bahia, vêm a público, em atendimento ao disposto no § 4° do art.
9° da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal),  convocar a todos os cidadãos do município a participarem da
audiência pública prevista para ser realizada no próximo dia 25 do
mês em curso, com início às 10h30 horas, nas dependências da
Câmara de Vereadores, para que o Executivo Municipal demonstre e
avalie o cumprimento das metas fiscais do Primeiro Quadrimestre de
2023.

Bom Jesus da Serra, em 22 de maio de 2023.

JORNANDO VILASBOAS ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

SegundaFeira

22 de Maio de 2023

Edição nº 455

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, Lei

Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente

as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna

público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 010/2023 - SRP -  Aquisição de Material didático e de expediente

para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores

ligados as mesmas, para as Empresas: UP INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ: 47.749.483/0001-95, nos

lotes 01, 03, 04, 05, 06 e 07, totalizando um valor de R$ 460.313,75 (quatrocentos e sessenta mil, trezentos e

treze reais e setenta e cinco centavos) e VIVA DISTRIBUIDORA DE SERVICOS LTDA, CNPJ sob n°

20.008.831/0001-17, no lote 02 totalizando um valor de R$ 9.113,75 (nove mil cento e treze reais e setenta e cinco

centavos). Valor Global da Licitação: R$ 469.427,50 (quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte e

sete reais e cinquenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 27 de abril de 2023 - Jornando Vilasboas Alves –

Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, Lei

Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente

as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna

público a Homologação da Licitação n° 010/2023 - SRP – cujo objeto é a  Aquisição de Material didático e de

expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia

e setores ligados as mesmas, para as Empresas: UP INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ:

47.749.483/0001-95, nos lotes 01, 03, 04, 05, 06 e 07, mesmas, para totalizando um valor de R$ 460.313,75

(quatrocentos e sessenta mil, trezentos e treze reais e setenta e cinco centavos) e VIVA DISTRIBUIDORA DE

SERVICOS LTDA, CNPJ sob n° 20.008.831/0001-17, no lote 02 totalizando um valor de R$ 9.113,75 (nove mil

cento e treze reais e setenta e cinco centavos). Valor Global da Licitação: R$ 469.427,50 (quatrocentos e sessenta

e nove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

HOMOLOGA o referido processo em 27/04/2023. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito.

SegundaFeira

22 de Maio de 2023

Edição nº 455

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009-5/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – UP

INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ n° 47.749.483/0001-95 – OBJETO: Aquisição de Material didático e de

expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia

e setores ligados as mesmas. Data do Contrato: 19/05/2023; Prazo: 31/12/2023; Valor do Contrato R$ 341.107,30

(trezentos e quarenta e um mil e cento e sete reais e trinta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 19 de maio de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

		2023-05-22T18:06:47-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO